 1/2
Dirección: Avenida Bernardo O’Higgins 1465 – Santiago Downtown, Santiago Chile - www.sec.cl
            AUTORIZA LOS PRODUCTOS QUE SE INDICA
PARA EL USO EN INSTALACIONES DE
GENERACIÓN ELÉCTRICA RESIDENCIAL.
_______________________________________/
 VISTOS
Lo dispuesto en el DFL N°4/20.018, de 2006 del

de Electricidad y Combustibles.
RESUELVO:
1°  Autorizase el uso de los productos contenidos
en la Tabla I precedente, para ser empleado en las instalaciones eléctricas de generación
residencial, conforme a la Ley N° 21.118, con una vigencia de 6 años a partir de la emisión
de este documento. Ante cambios en los modelos de los productos indicados en los
certificados del considerando N°2, esta autorización dejará de ser válida para dichos
productos.
Item Producto Marca Modelo Potencia Máx. (kW) Rendimiento (%)
Voltaje en el punto
máx. de potencia
(Vmp)(V)
Corriente de corto
circuito (Isc) (A)
N° de células Peso (kg) Dimensiones (mm)
1 MÓDULO FOTOVOLTAICO TONGWEI SOLAR TWMND-72HD565 0.565 21.9 42.68 14.17 144 31.5 2278/1134/30
2 MÓDULO FOTOVOLTAICO TONGWEI SOLAR TWMND-72HD570 0.570 22.1 42.88 14.21 144 31.5 2278/1134/30
3 MÓDULO FOTOVOLTAICO TONGWEI SOLAR TWMND-72HD575 0.575 22.3 43.08 14.25 144 31.5 2278/1134/30
4 MÓDULO FOTOVOLTAICO TONGWEI SOLAR TWMND-72HD580 0.580 22.5 43.28 14.29 144 31.5 2278/1134/30
5 MÓDULO FOTOVOLTAICO TONGWEI SOLAR TWMND-72HD585 0.585 22.6 43.48 14.33 144 31.5 2278/1134/30
RESOLUCION EXENTA ELECTRONICA N° 23317
Santiago, 26 de Enero de 2024
V°B° COG/AOP